FONDI

CAMPANIA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA

Corse Umberto I°, 70 - 80046 San Giorgio a Cremano  {NA)
Ufficio Segreteria Tel. 081472383 - Fax 081276440
Codice Fiscale 951867005639 — Codice Meccanografico NAICSFEDOQ - Sito Web: ic2massaia.gov.it

Prot. n. 2650 F1 ’ San Giorgio a Cr. 04/05/2016

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA,
COMPETENZE E AMBIENTI PER L'APPRENDIMENTO"

AVVISO PUBBLICO PROT. N. AOODGEFID\9035 PDEL 13 LUGLIO 2015, FINALIZZATO ALLA
REALIZZAZIONE, ALL’AMPLIAMENTO O ALL'ADEGUAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DI RETE

LAN/WLAN

ASSE IT INFRASTRUTTURE PER L'ISTRUZICNE - FESR - OBIETTIVO SPECIFICO - 10.8.1 INTERVENTI
INFRASTRUTTURALI PER L'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI E
PER L'APPRENDIMENTO DELLE COMPETENZE CHIAVE" .

CODICE PROGETTO _ A3 FESRPON CA 2015 573
‘CUP ’ . ) €663116000370007

OGGETTO: Designazione del RUP - Responsabile unico del procedimento, nel rispetto delle
d:spos:zaom di cui all’art. 1,comma 1 del D.L.gs.163/20086.

7 1l Dirigeﬁte Scolastico
PREMESSO che l'art. 4 comma 2 e l'art. 5 comma 2 D.L.gs.165/2001, stébilisce che “le determinazioni per

I'organizzazione degli uffici “sono attribuiti alla competenza degli organi di gestione, e cioé& dei
dirigenti “con la capacitd e i poteri del privato datore di lavoro” atti cioé governati dal diritto

privato;

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I'amministrazione del Patrimonio e la Contabilita
Generale dello Stato ed il relative regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.mm. il

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

’ diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO - il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento

: recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo

1997, n. 59 ; '

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semptlificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante * Norme generali suEl’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche " e ss.mm.ii.;

VISTO Fart. 20 e art. 21 del D.L. gs 163/2006 - “appalti di servizi elencati nell’allegato II B” del "Codice
dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;




VISTO

VISTO

. VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA

Ty e b P s
LR = g B n!‘,rx-qama mﬁcxﬂ

FONDI
IT ﬁﬂmﬁﬁﬁ

b

f o Ve

- O PETENZE PER L4 8900000 (FSE) - ALBIEVT PER LAFPRENDIETD {FEEH]

Corso Umberto I°, 70 - 80046 San Giorgio a Cremano  (NA)
Ufficio Segreteria Tel. 081472383 - Fax 081276440
Codice Fiscale 95186700639 ~ Codice Meccanografico NAICSFEQQQ - Sito Web: ic2massala.gov.it

il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente ™ Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

i sequenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno
2010 che modifica il regalamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali
sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fonde Sociale Europec e 2 sul Fonde di Coesione,
per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione
finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, n. 1081/2006. del Parlamento europeo e del
Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006
recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo
e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce
modalita di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di
coesione; :

il PON FESR - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fonde Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)
- Obiettivo specifico — 10.8 - "Diffusione della societd della conoscenza nel mondo della scuola e
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi® - Azione 10.8.1 Interventi
infrastrutturali per Vinnovazione tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendirmento delle
competenze chiave.

la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali del 2 novembre 2010, n.

2 “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilita delle spese e massimali di costo per le attivita
rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007/2013 nell’ambito dei
Programmi Operativi Nazionali”;

il Programma Annuale Esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio di Istituto in data
27/11/2016 - Delibera n. 12 - e succ. note integrative di assunzione in bilancio;

la nota MIUR, Prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 di Autorizzazione progetto e impegno
di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\903512810 del 15 ottobre 2015,

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.

DISPONE

In coerenza del principio di appartenenza del RUP all'amiministrazione aggiudicatrice, la designazione' del
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 25, del D:L:gs 165/2001 e s. m. i. di cui all’art. 10,comma

1 del D.L.gs.163/2006, nella persona del Dirigente Scolastico Prof. Vincenzo De Rosa dell'IC 2 Massaia, con sede
legale in San Giorgio a Cremano {NA) al Corso Umberto I, 70. )

Dispone la pubblicazione della presente all’albo pretorio dell'istituzione scolastica sul sito web deil’istituto.

If Dirigente Scolastico
Prof, Vincenzo De Rosa

Firma autografa sostituita a mezzo stampa al sensi
dell'art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993




